
Lehrvertragslösungen  
2013

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

während 
Probezeit

347

22

135

1

8

150

15

25

111

814

durch Lehr-
berechtigten

durch den 
Lehrling

einver-
nehmlich

Lösungen

51

5

16

10

3

24

109

203

22

60

4

76

11

16

76

468

310

34

62

1

3

120

10

20

317

877

Summe

919

85

276

2

15

357

36

64

528

2.282

Ausbildungs-
übertritt §15a

8

2

3

1

14


	Seite1

