

Lehrvertragslösungen

2013



	Lösungen					Summe
	während Probezeit	durch Lehrberechtigten	durch den Lehrling	einvernehmlich	Ausbildungsübertritt §15a	
Gewerbe und Handwerk	347	51	203	310	8	919
Industrie	22	5	22	34	2	85
Handel	135	16	60	62	3	276
Bank und Versicherung	1			1		2
Transport und Verkehr	8		4	3		15
Tourismus und Freizeitwirtschaft	150	10	76	120	1	357
Information und Consulting	15		11	10		36
Sonstige Lehrberechtigte	25	3	16	20		64
Überbetriebliche Lehrausbildung	111	24	76	317		528
Gesamt	814	109	468	877	14	2.282